
Obecní úřad Jetřichov 
Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3 

 
 

SPIS. ZN.:  

Č.J.: 3/2020 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Josef Gorgan 

+420 491 582 425 

obec.jetrichov@tiscali.cz 

DATUM: 20.5.2020 
 

ROZHODNUTÍ 

O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ 

Výroková část: 

Obecní úřad Jetřichov, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení zvláštního užívání podle § 25 odst. 6 

písm. d) zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 23.4.2020 podal 

OBEC JETŘICHOV, IČO 00654116, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3, 

kterou zastupuje Jiří Renfus, Ryšavého 202, Babí, 547 01 Náchod 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu vlastníka komunikace -  podle § 25 

odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání pro provádění stavebních prací v rámci pokládky plynovodu 

(dále jen "zvláštní užívání") místní komunikace na p.p.č 560/4 a p.p.č. 560/1, vše  v KÚ Jetřichov v době 

od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31.12.2022 v tomto rozsahu: 

- Jedná se o uložení plynovodu 

 

Pro zvláštní užívání stanoví tyto podmínky: 

1. V dostatečném časovém předstihu před vlastní realizací stavby požádá stavebník příslušný silniční 
správní úřad o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání komunikací - provádění stavebních prací dle 

§ 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Žádost bude obsahovat předepsané 
náležitosti dle prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. 

2. Částečné omezení silničního provozu bude označeno dopravním značením, které předem odsouhlasí 
Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Uzemní odbor Náchod Dopravní inspektorát. 

Případná úplná uzavírka bude povolena samostatným rozhodnutím, které vydá Obecní úřad Jetřichov, 
jako silniční správní úřad. 

3. Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat průběžně a bez prodlení odstraňování závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev vozovky nebo poklesem výplně výkopu a 
uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. Po konečné úpravě bude hradit 
náklady na vynaloženou zvýšenou údržbu místa narušeného překopem. 

4. Při ukládání zařízení do silničního tělesa musí být postupováno podle § 36 zákona o pozemních 

komunikacích. 

5. Před zahájením zemních prací si žadatel musí opatřit stanoviska správců podzemních vedení. Bez 

tohoto vyjádření nelze stavební práce zahájit. Práce budou prováděny v souladu s platnými normami. 

Za případné poškození podzemních vedení odpovídá dodavatel. 

6. Při ukládání podzemních sítí budou dodrženy nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti při souběhu 
podzemních sítí a nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při křížení podzemních   sítí dle ČSN 736005 

7. Dopravní situace při provádění stavebních prací ( překopy) /místních komunikací, zábory místních 



Č.j.  3/2020 str. 2 

 
komunikací bude řešena komplexně v návaznosti na bezpečnost silničního provozu. 

8. O případném vydání stanovení dopravního značení odsouhlaseného PČR DI v Náchodě bude požádán 
příslušný silniční správní úřad v dostatečném časovém předstihu. Žádost bude obsahovat náležitosti 
podání dle zák.č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

9. V rámci zvláštního užívání budou dodrženy podmínky vyplývající z Vyjádření správce místních 

komunikací a veřejného prostranství – Obce Jetřichov, popřípadě PČR DI v Náchodě. 

10. Ke všem žádostem podaných silničnímu správnímu úřadu Obce Jetřichov je třeba doložit stanovisko 

správce a vlastníka dotčené komunikace a případně stanovisko příslušného dotčeného orgánu PČR DI 

v Náchodě. 

11. Pokud si to vyžádá veřejný zájem, může Obecní úřad Jetřichov podmínky tohoto rozhodnutí doplnit 

nebo pozměnit. 

Za průběh zvláštního užívání komunikace zodpovídá žadatel. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

OBEC JETŘICHOV, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 

 

Odůvodnění: 

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podal dne 4.10.2019 žádost o povolení zvláštního užívání. 

Silniční správní úřad žádost podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o 

pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil zvláštní užívání za podmínek stanovených ve výroku 

tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou 

předchozí souhlasy vlastníka komunikace. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

Případná uzavírka bude povolena samostatným rozhodnutím, které vydá Městský úřad Broumov, odbor 

stavebního úřadu a územního plánování. Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení. 

 

 

 

  

Josef Gorgan 

Obecní úřad Jetřichov 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.  3/2020 str. 3 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

  

 

 

 

Obdrží: 

OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 

Jiří Renfus, Ryšavého 202, Babí, 547 01 Náchod 

 


